
Aktuální změny v přijímacím řízení na SŠ

Nové informace a změny termínů:

1. Přijímací řízení 1. kola se prodlužuje v řádném termínu do 4. 6. 2021, v náhradním

termínu do 30. 6. 2021.

2. Na maturitní studijní obory nemusí v tomto roce povinně proběhnout jednotná

přijímací zkouška (JPZ) z JČ a M – ředitel SŠ nejpozději sdělí všem uchazečům do 19. 3.

3. Je-li JPZ zrušena, tak může být nahrazena školní přijímací zkouškou – ta může   

proběhnout v rozmezí od 3. - 19. 5. 2021. Změnu termínu školní přijímací zkoušky

vyhlásí ředitel do 9. dubna 2021 na internetových stránkách školy.

4. Termíny JPZ pro maturitní obory změněny: 

1. termín: 3. 5. 2021 (pro první SŠ v pořadí na přihlášce)

2. termín: 4. 5. 2021 (pro druhou školu).

5. Pokud se žák hlásí na dva maturitní obory, přičemž u jedné SŠ byla JPZ zrušena, tak

zkoušku vykoná 2x na druhé škole – vždy se započítává lepší výsledek JPZ. 

6. Jestliže se nemohu dostavit na řádný termín JPZ, musím se omluvit řediteli dané školy

písemně do 3 dnů a budu pozván v náhradním termínu - 2. a 3. 6. 2021.



7. Ředitel školy ukončí hodnocení a vyhlásí dálkově výsledky přijímacího řízení v řádném

termínu nejdříve 19. května (nesmí dříve) a nejpozději 21. května 2021. 

V náhradním termínu vyhlásí výsledky nejdříve 14. června a nejpozději 16. června 2021.

8. Písemné rozhodnutí o přijímacím řízení bude odesíláno (jen nepřijatým uchazečům)!!!

9. Zápisový lístek na SŠ odevzdají přijatí uchazeči nejpozději 10 pracovních dnů po

vyhlášení výsledků, tj. od 2. - 4. června 2021.   V náhradním termínu to je 28. - 30. června

2021. Zápisový lístek se může uplatnit jen jednou, výjimkou je přijetí SŠ na odvolání.

10. Proti rozhodnutí SŠ o nepřijetí může podat zákonný zástupce uchazeče odvolání do 3

pracovních dnů ode dne doručení (vzory na www.zkola.cz nebo stránkách SŠ), odvolání

se adresuje řediteli SŠ, lhůta pro vyřízení je 30 dnů.

11. Další kola přijímacího řízení vyhlašují školy, které v 1. kole nenaplnily předpokládaný

stav žáků, všechny informace volných míst na www.zkola.cz, na přihlášky se v dalších

kolech přijímacího řízení uvádí jen jedna SŠ.

V případě problémů můžete kontaktovat kariérového poradce ZŠ

Mgr. Zuzana Jandlová, jandlova@zsvk.eu, tel. 733 622 212

http://www.zkola.cz/
http://www.zkola.cz/



